
"E  `t-'1-':I.I   '   .I
c®m&pT#a#:Sff°®Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAT6ES  DO  NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001-87

AV, DR. ANT6Nlo SAMPAIO,100 -CENTRO, CEP:  65.468-000

Processo Administrativo n° 2505001/2022
Modalidade: Pregao Presencial n° 018/2022
Tipo: Menor Prego por Item

a

a

__

_:-__:i==:_=_I:_--==_

Objeto:    Aquisigao    de    equipamentos    de    informatica,    tipo    Tablet    para
informatizagao,  estruturagao  e  adequagao  das  equipes  de  Sadde  da  Familia  e
equipes  de  Atengao  Primaria  da  Secretaria  Municipal  de  Sadde  de  Mat6es  do
Norte - RA

PROPOSTA FINAL:

FBDL COMERCIO E SERVICOS
LTDA

CNPJ: 38.890.258/0001-83



MATOEs DO NtjR-tEThia

pRoc.2E>O
FLS.  _igl

COMEFtcIO   E  SEF*VICO

A`

Profeitura Municipal de Mat6es do Norte
Comissdo Permanente de Licitacdo-CPL
Av.  Dr. Ant6nio Sampaio nc'100-Cenlro
Mat6es do Norte/MA
Pregao Eletr6nico n°  17/2021
Processo:  Administrativo n°  1307001 /2021.
Objeto :  (Aqulsicdo de equipamentos de lrformdtica, Tipo Tablet para informatizapdo, estruturapdo e adequa¢ao dos equipes
de Sande ds Familia e equipes de Atengao Primaria, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Sande de
Mat6es do Norte -MA).
Data:  23/06/2022
Hora:  15:00Hs

Adecluacdo de  Proposta de Precos Ap6s EtaDa de Lances

Identif icapao da Proponente

chzAO  SOCIAL:  FBDL Comercio e Serviqos LTDA-ME

NOME DE FANTASIA:  Distribuidora Hosp Med

CNPJ:  38.890.258/0001-83

INSC.  EST:   12665089-6

OPTANTE  PELO SIMPLES?  SIM  (X  )  NAO(   )

ENDERERECO:  Rna Tr6s, n° 33-

BAIRRO :  Residencial Primavera CIDADE:  Sao Luis/MA

CEP:  65.052-849 E-MAIL:   lulamunizf odl@grrrail.com

TELEFONE:   (98)  99118-1550 FAX:

CONTATO DA LICITANTE:  Luis Munis TELEFONE:   (98)   99] 18-1550 / 98115-3076

BANCO DA LICITANTE:  Banco ltad CONTA BANCARIA DA LICITANTE:  99855-2

N° DA  AGENCIA:  2854

•,t" Descri¢ao Marca Unid. Quant. V.  Unit. V. Total

0' TABLET  com  processador  Quad-Core,  com  clock  minimo  de MMltilaser Unid. 4j 7 I 7 ,00 32.265,00

1,5GHz,   tela  colorida  e  construida  com  tecnologia  LCD   ou
OLED,  com  retro  iluminacdo  e    com   tamanho  minimo  de  09
(nove)  e  maximo  de  10.1   (dez  ponto  urn)  polegadas;   gabinete
predominante  na  cor preta,  sem  apresentar  saliencias.  pontas
ou    estruturas    externas    perfurantes    ou    cortantes;    sistema
operacional:   Android  7.0   ou   superior;    mem6ria   RAM  de.no
minimo 2 Gb, mem6ria interna: no minimo 32gb com possibilidade
de expansao com cartdo micro SD.  Conexoes: wifii padrao a/b/g/n
e  bluetooth;   GPS;   4g  (quad  band);  resolu¢do  de  camera:     no
minimo    2.0   frontal,   traseira   5.0 mp (minimo);  grava   videos.
Caracteristicas  gerais:  bateria  de  longa  durarcdo,  tipo  ions  de
Litio de no minimo 5.000 mAh,  leitor e editor de documentos office;
teclado       inteligente;       agenda       de       compromissos;       alar-
me/despertador;   calendario;   cronometro;   hora   mundial.   Com
carregador e  cabo USB.  Garantia do fabricante de  no minima  12
meses.
Valor Total da Proposta RS:  32.265,00 gTrinta e dots mil, dueentos e sessenta e cinco reais).

C"Pu:  E®.890.25®/Sgo1-®3
FTusa a,  cask  Na&.  us®rtATftAC  `!i,  S&o  lui"es  -MA
€8=pr:  frs, Ci5ff~ &4©

:BSE:;,?gsE RC I °   £or;I;:c¥s€;i;i#':'fa'
LTDA:38890258005£:;::%:£#,'6::..z6      |u|amuiiigfbdlffngmnli.com
0183                                   o3'on

{gs} S#g 11 O"S07®



COMEFtcI0  E  SEFtvI¢O

a

a

I

•..

A  empresa:  FBDL Com6rcio e Servi¢os Ltda- ME, DECIARA  QUE:

I -Estao inclusas no valor cotado todas as despesas com mao de obra a, bern corrio, todos os tributos  eneargos fiscais, sociais,
trabalhistas`  previdencidrios  e  comerciais  e,    ainda,    os    gastos    com    lrausporte    e  acondicionamento  dos  produtos  em
embalagens  adequadas.

2-Validade da  proposta:  60  (sessenla) dias,

3-Prazo de enlrega  15  (quinze) dias titeis ap6s a emissao da ordem de fornecimento emitida pela Secretaria Municipal de
Savide.

4-Que ndo possui como s6cio, gerente e diretores, servidores da Profeitura Municipalde Mat6es do Norte/MA,  eainda,
conj uge , companheiro ou parente  ate terceiro  grau.

5-Que o prazo de i;ornecimento sera de acordo com os termos estabelecidos no Anexo I, destf ed_ital  a contar do recebixpent.a,
por parte da contratada. dei ordem de fornecimento ou documento siinil(lr, todas as elapas dos forpecimf ntos_ serap T?liados,
sob pena de ndo aceite. caso rido atenda a discrimina¢do do termo de refierencia dorefierido  edital ou de  md qualidade.

Nome da Pessoa que assinard_ o contrato:
Luis Alberto dos Santos Muniz
RG:  357833953/GEJUSPC-IA
CPF:  680.791.763-53
Cargo : Proprietdrio

Sao Luis,  MA 23 de junho de 2022.

FBDL COMERCIO E    S:Sr'::g::%f;:::,:i:ltal

S E RVICOS                            sERvlcos

LTDA:3889025800°bTaE:;::%g2):o56:::0116:3443

183                                             o3'oo'

Luis Alberto dos Santos Muniz
RG:  357833953/GEJUSPC-MA

CPF:  680.791.763-53
Cargo: Proprietdrio

G"E#u:  3as.a®ci.25E/Goal "8=
8ue® a,  car* "33,  c®HATf`Ac  lil, sffia® Lu*-a  "  MA
*=£`p :  G`5` ca gE-849

ru1Emuiij5=ft±d1grgmai!u¢am

{g8, 9g i 1 oun3G76


